
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání                                                        strana 1 z počtu 2 

 

Základní škola a Mateřská škola, Korytná, okres Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K 

PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Č. j.:   25/2019 

Vypracovala: Mgr. Petra Píšková, ředitelka školy  

Schválila: Mgr. Petra Píšková, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala dne 18. 4. 2019 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 5. 2019 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne:                                         1. 5. 2019 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto předpisu. 

 
 Ředitelka Základní školy a Mateřské školy, Korytná, okres Uherské Hradiště, 

příspěvková organizace, vydává následující kritéria, podle nichž bude postupovat při 

rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v Základní škole a 

Mateřské škole, Korytná, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace v případě, kdy počet 

žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

1. Obecná ustanovení  

1.1 Předškolní vzdělávání se organizuje v mateřské škole v souladu s ustanovením odst. 1) § 

34 školského zákona pro děti ve věku zpravidla od tří do šesti let, nejdříve však pro děti od 

dvou let.  

1.2 Přijato může být pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, v 

souladu s § 50 zákona č. 258/2000 Sb. Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, 

nepožaduje škola doklad o očkování.  

1.3 Zápis je povinný pro děti, které dovrší věku 5 let do konce srpna stávajícího roku, pokud 

ještě do mateřské školy nedocházejí dle §34a odst. 1 školského zákona.  

1.4 Mateřská škola zastoupená ředitelkou vydává rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí dítěte ve 

správním řízení bezodkladně, nejpozději do 30 dnů nebo do 60 dnů u složitějších případů.   

 

 



Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání                                                        strana 2 z počtu 2 

 

2. Kritéria přijímání dětí  

2.1 Účelem kritérií není některé děti předem vyloučit, ale všechny děti určitým způsobem 

seřadit.  

2.3 Přednostně bude přijato, v souladu s ustanovením § 34a odst. 1 školského zákona dítě, které 

dovrší věku 5 let do konce srpna stávajícího roku ze svého spádového obvodu, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné.  

2.4 Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje dle §34 odst. 1 školského zákona na státní 

občany České republiky, kteří pobývají na území České republiky déle než 90 dnů, a na občany 

jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. 

Dále na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo 

přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. 

Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením.  

2.5 Při přijímání ostatních dětí do mateřské školy bude ředitelka školy vycházet z následujících 

kritérií. Přijaty mohou být děti dle takto seřazených žádostí až do naplnění kapacity mateřské 

školy.  

 

Kritérium 

 

 

Trvalý pobyt dítěte*  

 

Trvalý pobyt v Korytné (spádová oblast) 

Trvalý pobyt mimo školský obvod (jiné obce) 

 

Individuální situace dítěte 

Mateřskou školu v Korytné navštěvuje 

sourozenec ve stejném školním roce  

Dítě se hlásí k celodennímu provozu 

Věk dítěte Čtyřleté, tříleté a dvouleté děti, pokud je volné 

místo (rozhoduje datum podání žádosti) 

* Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají 

hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k 

pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona.   

 

3. Závěrečné ustanovení  

3.1 Kontrolu provádění ustanovení této směrnice provádí vedoucí učitelka mateřské školy.  

3.2 Uložení směrnice v archivu školy se řídí spisovým a skartačním řádem školy.   

V Korytné dne 19. 3. 2019  

  __________________________ 

Mgr. Petra Píšková, ředitelka školy  

 

 



Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání                                                        strana 3 z počtu 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


